
 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ของ 

เทศบาลตำบลท่าประจะ 

อำเภอชะอวด จงัหวัดนครศรธีรรมราช  



 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ของ 

เทศบาลตำบลท่าประจะ 

อำเภอชะอวด จงัหวัดนครศรธีรรมราช  





สารบัญ 
 

เรื่อง                                                                         หน้า 

ส่วนที่  1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568                    1 
         1.1 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568                  2 
    1.2 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (รายรับ)       4 
    1.3 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (รายจ่าย)      5      

ส่วนที่  2  เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568                              6           
    2.1 บันทึกหลักการและเหตุผล ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย         
                  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                         7 
             2.2 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                                  8 

- แผนงานงบกลาง                                   8 
- แผนงานบริหารงานทั่วไป               9 
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน            10 

  - แผนงานการศึกษา              11 
  - แผนงานสาธารณสุข              12 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห์             12 
  - แผนงานเคหะและชุมชน              13 
                  - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            13 
  - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ           14 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            15 
  - แผนงานการเกษตร              15 
    2.3 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568         16 
    2.4 รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568          18 

     2.5 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568             21 
       2.6 รายงานประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568          23 

              2.7 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
         ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568             65 
 แผนงานงบกลาง               65  
 - งานงบกลาง               65 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป              71 
 - งานบริหารทั่วไป              71 
 - งานวางแผนสถิติและวิชาการ             91 
 - งานบริหารงานคลัง              93 

 - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                                                102  
 
 



  

 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน           103 

 - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย            103 
 แผนงานการศึกษา                                                                                       108 
 - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                              108 
 - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                              109 

แผนงานสาธารณสุข                                                                                     122 
         - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน                  122 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์                                                                                126 
 - งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                            126 
 แผนงานเคหะและชุมชน              127 
 - งานสวนสาธารณะ             127 
 - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล           127 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน           130 
 - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน                                                 130 
 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ          132 
 - งานกีฬาและนันทนาการ                                                                              132 
 - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                         134 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            136 
               - งานก่อสร้าง                                                                                             136 
 แผนงานการเกษตร             147 

- งานส่งเสริมการเกษตร                                                                                  147  
 2.8 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568         148 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



đทýบćúตĞćบúทŠćปøąÝą
đ×ต/ĂĞćđõĂ ßąĂüด    ÝĆÜĀüĆดนÙøýøีธøøöøćß

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21/1  ĀöĎŠที่ 1  àĂ÷-  ถนนดĂนöąปøćÜÿี่ÖĆěÖ  Ē×üÜ/ตĞćบú ทŠćปøąÝą
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ßąĂüด  ÝĆÜĀüĆดนÙøýøีธøøöøćß  80180

พื้นที่ 31.98 ตćøćÜÖิโúđöตø

ปøąßćÖøทĆ้ÜĀöด 6,038 Ùน
ชาย 2,992 คน

หญิง 3,046 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนที่ 23 ÖøÖฎćÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลท่ćปรąจą
ĂĞćđภĂชąĂวด  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

1



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúทŠćปøะจะ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลทŠćปรąÝąǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćย
ÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลทŠćปรąÝąĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลทŠć
ปรąÝąǰÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนว
นโยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ25,917,200.94ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ71,169,070.77ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ1,057.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰณǰวĆนทĊęǰ25ǰมĉถุนćยนǰพ.ศ.ǰ2567ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøะöćณในปีงบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2566
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ44,501,874.39ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 303,050.55 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 265,533.30 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 149,257.62 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 362,988.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 137,293.02 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 690.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 21,226,675.90 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 22,056,386.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ12,403,000.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ38,452,972.40ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

2



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 13,551,081.90 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 13,912,098.26 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 7,400,589.51 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 1,914,302.73 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 1,674,900.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ7,458,000.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ2,374,000.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

3



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลทŠćปรąÝą
ĂĞćđภĂßąĂวดǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรศรีธรรมรćß

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 303,050.55 203,000.00 250,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

265,533.30 266,900.00 296,300.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์สิน 149,257.62 100,000.00 117,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖสćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖิÝÖćรพćณิßย์

362,988.00 250,000.00 600,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 137,293.02 194,000.00 40,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 690.00 1,500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,218,812.49 1,015,400.00 1,304,300.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดสรร 21,226,675.90 22,205,000.00 19,670,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,226,675.90 22,205,000.00 19,670,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุน 22,056,386.00 22,079,600.00 29,375,700.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

22,056,386.00 22,079,600.00 29,375,700.00

รวม 44,501,874.39 45,300,000.00 50,350,000.00

4



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

đìýïćúêĞćïúìŠćðøąÝą
ĂĞćđõĂßąĂüéǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøýøĊíøøöøćß

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,551,081.90 15,124,509.00 17,828,854.00

งบบุคลากร 13,912,098.26 16,685,180.00 16,851,480.00

งบดĞาđนินงาน 7,400,589.51 9,565,324.00 12,053,430.00

งบลงทุน 1,914,302.73 2,083,187.00 1,908,236.00

งบđงินอุดหนุน 1,674,900.00 1,841,800.00 1,708,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,452,972.40 45,300,000.00 50,350,000.00

5



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลท่าประจะ

อĞาเภอชะอวด  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

6



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลท่าประจะ
อĞาเภอชะอวด  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 14,763,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 775,570

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,936,240

แผนงานสาธารณสุข 867,020

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 664,800

แผนงานเคĀะและชุมชน 1,012,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 262,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 489,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 5,731,056

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,828,854

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,350,000

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลทŠćปรąจą

ĂĞćđภĂชąĂวดǰǰจĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,828,854 17,828,854
    งบกลćง 17,828,854 17,828,854

Āน้ćǰ:ǰ1/8

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,064,020 522,720 2,747,400 355,320 9,689,460
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,439,380 522,720 2,747,400 355,320 7,064,820

งบดĞาđนินงาน 3,701,000 4,800 1,128,000 0 4,833,800
    คŠćตĂบแทน 1,155,000 4,800 577,000 0 1,736,800

    คŠćใช้สĂย 1,514,000 0 456,000 0 1,970,000

    คŠćวĆสดุ 620,000 0 95,000 0 715,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 412,000 0 0 0 412,000

งบลงทุน 100,000 0 125,200 0 225,200
    คŠćครุภĆณฑ์ 100,000 0 125,200 0 225,200

งบđงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000
    đงินĂุดĀนุน 15,000 0 0 0 15,000

รวม 9,880,020 527,520 4,000,600 355,320 14,763,460

Āน้ćǰ:ǰ2/8

9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 300,360 300,360
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 300,360 300,360

งบดĞาđนินงาน 475,210 475,210
    คŠćตĂบแทน 107,210 107,210

    คŠćใช้สĂย 228,000 228,000

    คŠćวĆสดุ 140,000 140,000

รวม 775,570 775,570

Āน้ćǰ:ǰ3/8

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 391,440 3,307,080 3,698,520
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 391,440 3,307,080 3,698,520

งบดĞาđนินงาน 0 2,280,020 2,280,020
    คŠćตĂบแทน 0 63,600 63,600

    คŠćใช้สĂย 0 1,375,380 1,375,380

    คŠćวĆสดุ 0 841,040 841,040

งบลงทุน 0 283,700 283,700
    คŠćครุภĆณฑ์ 0 283,700 283,700

งบđงินอุดหนุน 0 1,674,000 1,674,000
    đงินĂุดĀนุน 0 1,674,000 1,674,000

รวม 391,440 7,544,800 7,936,240

Āน้ćǰ:ǰ4/8

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 168,420 168,420
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 168,420 168,420

งบดĞาđนินงาน 671,400 671,400
    คŠćตĂบแทน 120,000 120,000

    คŠćใช้สĂย 551,400 551,400

งบลงทุน 27,200 27,200
    คŠćครุภĆณฑ์ 27,200 27,200

รวม 867,020 867,020
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 664,800 664,800
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 664,800 664,800

รวม 664,800 664,800

Āน้ćǰ:ǰ5/8

12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 120,000 120,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 0 120,000 120,000

งบดĞาđนินงาน 96,000 796,000 892,000
    คŠćใช้สĂย 96,000 700,000 796,000

    คŠćวĆสดุ 0 96,000 96,000

รวม 96,000 916,000 1,012,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 112,000 112,000
    คŠćใช้สĂย 112,000 112,000

งบลงทุน 150,000 150,000
    คŠćที่ดินแลąสิ่งกŠĂสร้ćง 150,000 150,000

รวม 262,000 262,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8

13



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 330,000 140,000 470,000
    คŠćใช้สĂย 330,000 140,000 470,000

งบđงินอุดหนุน 15,000 4,000 19,000
    đงินĂุดĀนุน 15,000 4,000 19,000

รวม 345,000 144,000 489,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8

14



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,209,920 2,209,920
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,209,920 2,209,920

งบดĞาđนินงาน 2,299,000 2,299,000
    คŠćตĂบแทน 214,000 214,000

    คŠćใช้สĂย 600,000 600,000

    คŠćวĆสดุ 905,000 905,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 580,000 580,000

งบลงทุน 1,222,136 1,222,136
    คŠćครุภĆณฑ์ 200,000 200,000

    คŠćที่ดินแลąสิ่งกŠĂสร้ćง 1,022,136 1,022,136

รวม 5,731,056 5,731,056
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    คŠćใช้สĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8

15







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลทŠćปรąจą
ĂĞćđภĂชąĂวด  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 1,965.19 8,737.16 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสรšćง 122,758.15 183,742.39 128,000.00 17.19 % 150,000.00
     ภćษีป้ćย 74,137.50 110,571.00 75,000.00 33.33 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 198,860.84 303,050.55 203,000.00 250,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 727.50 232.80 800.00 25.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 300.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 225,370.00 249,900.00 240,000.00 4.17 % 250,000.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,480.00 880.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมกćรสมĆครรĆบđลืĂกตĆ้งสมćชิกสภćทšĂงถิ่นĀรืĂผูš
บริĀćรทšĂงถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 10.00 1,000.00 300.00 0.00 % 300.00
     คŠćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 1,700.00 1,800.00 1,700.00 -70.59 % 500.00
     คŠćปรĆบกćรผิดสĆญญć 1,400.00 0.00 1,500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

0.00 5,600.00 300.00 900.00 % 3,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 19,497.75 6,120.50 20,000.00 -50.00 % 10,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:14:03 Āนšć : 1/3

18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 250,185.25 265,533.30 266,900.00 296,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบี้ย 87,115.23 149,257.62 100,000.00 17.50 % 117,500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 87,115.23 149,257.62 100,000.00 117,500.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćกปรąปć 241,297.00 362,988.00 250,000.00 140.00 % 600,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 241,297.00 362,988.00 250,000.00 600,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 103,000.00 99,000.00 110,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 80,677.59 38,293.02 84,000.00 -52.38 % 40,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 183,677.59 137,293.02 194,000.00 40,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 1,215.00 690.00 1,500.00 -66.67 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,215.00 690.00 1,500.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 672,322.53 699,154.80 700,000.00 -28.57 % 500,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 11,215,457.10 11,360,749.36 11,800,000.00 -7.63 % 10,900,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยไดšĄ 3,045,662.83 3,796,328.46 3,200,000.00 9.38 % 3,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 113,268.82 112,827.09 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 4,492,772.31 3,735,593.06 4,720,000.00 -25.85 % 3,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 161,900.51 143,506.99 170,000.00 -41.18 % 100,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:14:03 Āนšć : 2/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 42,626.30 54,747.14 45,000.00 11.11 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

1,396,770.00 1,323,769.00 1,450,000.00 -31.03 % 1,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,140,780.40 21,226,675.90 22,205,000.00 19,670,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 21,081,138.00 22,056,386.00 22,079,600.00 33.04 % 29,375,700.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,081,138.00 22,056,386.00 22,079,600.00 29,375,700.00
รวมทุกหมวด 43,184,269.31 44,501,874.39 45,300,000.00 50,350,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:14:03 Āนšć : 3/3

20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลทŠćปรąจą

ĂĞćđภĂชąĂวดǰǰจĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,350,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 250,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 150,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 296,300 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 250,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนียมกćรสมĆครรĆบđลืĂกตĆ้งสมćชิกสภćท้Ăงถิ่นĀรืĂผู้
บริĀćรท้Ăงถิ่น

จĞćนวน 30,000 บćท

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 300 บćท

คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 500 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 117,500 บาท
ดĂกđบี้ย จĞćนวน 117,500 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 600,000 บาท
รćยได้จćกปรąปć จĞćนวน 600,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 40,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน จĞćนวน 500 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ24/7/2567ǰǰ14:15:31 Āน้ćǰ:ǰ1/2

21



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,670,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 500,000 บćท

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,900,000 บćท

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,500,000 บćท

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 120,000 บćท

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 3,500,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 100,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 50,000 บćท

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 1,000,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 29,375,700 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 29,375,700 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ24/7/2567ǰǰ14:15:31 Āน้ćǰ:ǰ2/2

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 0 0 0 100 % 124,025

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 0 0 10,000 171.6 % 27,160

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 100,702 117,559 151,210 0.99 % 152,700

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 10,000 3,307 6,290 3.34 % 6,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 9,357,600 9,583,500 10,383,600 14.67 % 11,906,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 2,869,600 2,860,800 3,393,600 -7.36 % 3,144,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 74,000 72,000 78,000 0 % 78,000

đงินสĞารองจŠาย 15,732 49,500 189,847 664.74 % 1,451,840

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
อĞาđภอชะอวด    จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 1/42

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน 0 304,752.9 0 0 % 0

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน 243,350.96 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 0 0 50,000 100 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่น

0 0 140,000 21.43 % 170,000

đงินสมทบสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

0 0 37,484 4.04 % 39,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

538,311 559,663 696,612 -9.67 % 629,229

รวมงบกลาง 13,209,295.96 13,551,081.9 15,136,643 17,828,854
รวมงบกลาง 13,209,295.96 13,551,081.9 15,136,642.97 17,828,854
รวมงบกลาง 13,209,295.96 13,551,081.9 15,136,642.97 17,828,854

รวมแผนงานงบกลาง 13,209,295.96 13,551,081.9 15,136,642.97 17,828,854

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 2/42

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

695,520 695,520 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,131,020 2,082,057.36 2,414,880 -1.91 % 2,368,680

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

93,000 93,000 93,000 0 % 93,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 742,998.17 650,160 792,750 3.24 % 818,400

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 3/42

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 24,361.78 24,000 12,000 177.5 % 33,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,117,379.95 2,975,217.36 3,438,630 3,439,380
รวมงบบุคลากร 5,742,019.95 5,599,857.36 6,063,270 6,064,020

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

7,600 27,100 0 0 % 0

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลือÖตั้ง 0 0 0 100 % 500,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชีรายชื่อผĎšมีสิทธิ์đลือÖ
ตั้ง

0 0 0 100 % 100,000

คŠาđบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 1,100 % 60,000

คŠาđชŠาบšาน 276,000 357,070 450,000 0 % 450,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

16,050 44,000 29,200 36.99 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 299,650 428,170 509,200 1,155,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 4/42

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 233,700 28.37 % 300,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 315,741.99 0 0 0 % 0

จšางบริÖารทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 0 84,000 0 % 84,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšซึ่งบริÖาร 0 315,991.71 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 25,280 27,393 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 230,000 30.43 % 300,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 189,214.51 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 117,992.63 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง 0 0 0 100 % 450,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 220,000 36.36 % 300,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 90,810 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 148,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 5/42

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารจัดงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งาน
พิธี และÖิจÖรรมบĞาđพ็ญสาธารณะ
ประโยชน์ในวันสĞาคัญของชาติ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งาน
พิธีและÖิจÖรรมบĞาđพ็ญสาธารณะประโยชน์
ในวันสĞาคัญของชาติ đทศบาลตĞาบลทŠาประ
จะ อĞาđภอชะอวด จังĀวัดนครศรีธรรมราช

0 19,950 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 48,573.76 53,980.31 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 598,398.38 754,529.53 997,700 1,514,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 81,202 97,978 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,824.35 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 13,875 20,000 50 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 66,106.02 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 13,276 0 80,000 0 % 80,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 68,920 60,040 280,000 25 % 350,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 18,580 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 32,935 46,410 50,000 -40 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 2,866 74.46 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 274,263.37 236,883 557,866 620,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 6/42

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 192,243.15 298,899.39 300,000 0 % 300,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,391 1,179.14 2,000 0 % 2,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 6,302 9,864 10,000 100 % 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 83,521.2 89,413.36 80,000 0 % 80,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 283,457.35 399,355.89 407,000 412,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,455,769.1 1,818,938.42 2,471,766.03 3,701,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้แถว 3 ที่นั่ง 0 0 10,800 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน  0 0 9,200 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน 0 27,000 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ 0 18,400 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน 18,750 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ 32,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö 44,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตŢะรับแขÖ 8,490 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 7/42

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ซื้อตĎšđÖ็บđอÖสาร 0 23,700 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 15,800 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร  0 0 15,800 -100 % 0

ตĎšสาขาโทรศัพท์  จĞานวน 1 đครื่อง  0 16,500 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน  0 0 28,800 -100 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ 0 0 30,600 -100 % 0

โทรศัพท์đครื่องคีย์โปรแÖรม จĞานวน 1 
đครื่อง  

0 2,900 0 0 % 0

โทรศัพท์ตั้งโตŢะ  จĞานวน 8 đครื่อง  0 5,600 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 0 0 17,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 0 29,000 -100 % 0

ลĞาโพง 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ระดับความละđอียดจอ
ภาพ 3840 x 2160 พิÖđซล ขนาด 55 นิ้ว 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 22,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญšา 0 9,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 8/42

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับ
ประมวลผล 

0 0 72,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับประมวล
ผล

0 0 48,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 16,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่1 (28Āนšา/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 423,528.1 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับครุภัณฑ์ 0 96,809 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (ราย
จŠายđพื่อซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครงสรšาง
ครุภัณฑ์ขนาดใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารุง
ตามปÖติĀรือซŠอมÖลาง)

0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 548,268.1 225,309 394,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 9/42

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงซุšมđฉลิมพระđÖียรติ 0 0 148,944 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 148,944 0
รวมงบลงทุน 548,268.1 225,309 542,944 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์Öรป
ÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอชะอวด จังĀวัด
นครศรีธรรมราช ประจĞาปีงบประมาณ 
2567
อุดĀนุนใĀšแÖŠองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลชะ
อวด

0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น อĞาđภอชะอวด จังĀวัดนครศรี
ธรรมราช

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 10/42

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ระดับอĞาđภอ

15,000 0 0 0 % 0

จัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ระดับอĞาđภอ

0 15,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,761,057.15 7,659,104.78 9,092,980.03 9,880,020
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 382,740 300,040 371,000 8.55 % 402,720

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 45,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 5,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 502,740 350,040 491,000 522,720
รวมงบบุคลากร 502,740 350,040 491,000 522,720

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 11/42

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,800 4,800
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 4,800 4,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 502,740 350,040 495,800 527,520
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,388,397 1,557,900 1,690,560 -0.89 % 1,675,560

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 264,660 277,920 303,000 1.66 % 308,040

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 619,200 622,560 672,720 1.94 % 685,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 33,000 32,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,347,257 2,532,380 2,744,280 2,747,400
รวมงบบุคลากร 2,347,257 2,532,380 2,744,280 2,747,400

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 12/42

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 10,000 2,600 % 270,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาđชŠาบšาน 176,000 216,000 252,000 9.52 % 276,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

23,790 20,400 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 199,790 236,400 293,000 577,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 34,000 194.12 % 100,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,695.95 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อสนับสนุน
งานจัดđÖ็บรายไดš

0 0 0 100 % 96,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 13/42

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 17,706 0 0 % 0

คŠ่าใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 14,400 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 14,700 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 10,800 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 5,700 10,960 20,000 850 % 190,000

รวมค่าใช้สอย 34,800 41,161.95 124,000 456,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 41,496.9 55,994.5 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,200 1,200 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 33,315 28,620 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 76,011.9 85,814.5 94,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 310,601.9 363,376.45 511,000 1,128,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 2,300 226.09 % 7,500

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 14/42

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน 10,500 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร  0 0 15,800 -100 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 0 47,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 0 0 100 % 45,700

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 48,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,500 54,900 18,100 125,200
รวมงบลงทุน 10,500 54,900 18,100 125,200

รวมงานบริหารงานคลัง 2,668,358.9 2,950,656.45 3,273,380 4,000,600

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 15/42

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 2,165 196,376 80.94 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 2,165 196,376 355,320
รวมงบบุคลากร 0 2,165 196,376 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 2,165 196,376 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,932,156.05 10,961,966.23 13,058,536.03 14,763,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 251,820 261,960 291,240 1.9 % 296,760

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

3,600 3,600 3,600 0 % 3,600

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 182,520 189,480 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 437,940 455,040 294,840 300,360
รวมงบบุคลากร 437,940 455,040 294,840 300,360

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 16/42

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

46,200 50,400 0 0 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

0 0 102,210 0 % 102,210

รวมค่าตอบแทน 46,200 50,400 107,210 107,210
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 84,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 8,000 500 % 48,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 88,000 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อสนับสนุน
งานป้องÖันและบรรđทาสาธารณภัย

0 0 96,000 0 % 96,000

จšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคาร
สĞานัÖงาน

0 0 84,000 0 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 17/42

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันอุบัติđĀตุทางถนน
ชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์และปีใĀมŠ

0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันอุบัติđĀตุทางถนน
ชŠวงđทศบาลสงÖรานต์และปีใĀมŠ

0 35,326 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 84,000 123,326 238,000 228,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 60,000 0 0 % 0

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 44,800 40,000 0 % 40,000

วัสดุจราจร 18,000 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 18,000 104,800 90,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 148,200 278,526 435,210 475,210

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 18/42

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,900 0 0
รวมงบลงทุน 0 30,900 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 586,140 764,466 730,050 775,570
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 586,140 764,466 730,050 775,570

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 262,560 3.38 % 271,440

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 382,560 391,440
รวมงบบุคลากร 0 0 382,560 391,440

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 382,560 391,440

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 19/42

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,805,130 1,896,248.74 2,195,960 24.37 % 2,731,080

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,000 155,383.58 186,000 0 % 186,000

đงินวิทยฐานะ 157,500 239,383.58 270,000 0 % 270,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 207,000 108,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 23,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,276,630 2,411,015.9 2,771,960 3,307,080
รวมงบบุคลากร 2,276,630 2,411,015.9 2,771,960 3,307,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 22,500 0 100 % 54,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 9,600 0 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 0 22,500 9,600 63,600

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 20/42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 99,000 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 72,000 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
ทĞาความสะอวดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบšานควน
สมบĎรณ์

0 0 108,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
ทĞาความสะอาดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบšานควน
สมบĎรณ์

0 0 0 100 % 108,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
สนับสนุนÖารสอนในโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

0 0 144,000 -33.33 % 96,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อปฏิบัติ
Āนšาที่ครĎผĎšสอนในโรงđรียนอนุบาลđทศบาล
ตĞาบลทŠาประจะ

0 0 144,000 0 % 144,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 25,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 21/42

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อชŠวย
ปฏิบัติงานในโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบล
ทŠาประจะ

252,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖđพื่อชŠวย
ปฏิบัติงานในโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบล
ทŠาประจะ

0 231,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอัตถลัÖษณ์ของสถาน
ศึÖษาโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประ
จะ

2,996 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอัตถลัÖษณ์ของสถาน
ศึÖษาโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประ
จะ

0 0 3,000 0 % 3,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

520,345 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา      0 653,174 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

0 0 830,580 1.66 % 844,380

รวมค่าใช้สอย 847,341 1,083,174 1,339,580 1,375,380

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 22/42

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 483,651.36 483,778.91 869,144 -8.99 % 791,040

วัสดุÖารศึÖษา 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 483,651.36 483,778.91 869,144 841,040
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,179.7 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,179.7 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,338,172.06 1,589,452.91 2,218,324 2,280,020

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ 0 0 0 100 % 27,200

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 2,250 0 0 % 0

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö 0 9,800 0 0 % 0

พัดลม 0 0 0 100 % 13,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ 0 0 0 100 % 69,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 23/42

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 24,000

ระบบÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 12,050 0 283,700
รวมงบลงทุน 0 12,050 0 283,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร 1,473,150 0 0 0 % 0

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀš
แÖŠโรงđรียนบšานĀšวยโส

0 0 372,600 1.45 % 378,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀš
แÖŠโรงđรียนวัดควนสมบĎรณ์

0 0 537,600 0.45 % 540,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀš
แÖŠโรงđรียนวัดดอนมะปราง

0 0 496,800 -13.04 % 432,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀš
แÖŠโรงđรียนวัดĀšวยแĀยงราษฎร์ภĎđÖ็ตอุทิศ

0 0 415,800 -22.08 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 24/42

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร      
0 1,655,900 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,473,150 1,655,900 1,822,800 1,674,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,473,150 1,655,900 1,822,800 1,674,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,087,952.06 5,668,418.81 6,813,084 7,544,800
รวมแผนงานการศึกษา 5,087,952.06 5,668,418.81 7,195,644 7,936,240

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 92,080 152,760 1.89 % 155,640

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 14,200 21,300 -40 % 12,780

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 149,640 51,800 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 9,780 1,340 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 159,420 174,060 168,420
รวมงบบุคลากร 159,420 159,420 174,060 168,420

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 25/42

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

110,000 120,000 0 0 % 0

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 110,000 120,000 120,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารบริÖารแพทย์ฉุÖđฉิน 0 0 500,000 0 % 500,000

โครงÖารบริÖารแพทย์ฉุÖđฉิน 399,960 0 0 0 % 0

โครงÖารบริÖารแพทย์ฉุÖđฉิน      
0 451,000 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

0 0 51,400 0 % 51,400

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา      0 42,295 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 399,960 493,295 551,400 551,400

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 26/42

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 25,470 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 25,470 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 535,430 613,295 671,400 671,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ 0 0 0 100 % 27,200

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ 0 27,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,200 0 27,200
รวมงบลงทุน 0 27,200 0 27,200

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 694,850 799,915 845,460 867,020
รวมแผนงานสาธารณสุข 694,850 799,915 845,460 867,020

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 27/42

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 366,060 385,980 422,640 1.56 % 429,240

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 209,640 217,920 226,680 3.92 % 235,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 575,700 603,900 649,320 664,800
รวมงบบุคลากร 575,700 603,900 649,320 664,800

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 575,700 603,900 649,320 664,800
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 575,700 603,900 649,320 664,800

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 78,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 96,000 0 % 96,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 28/42

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร      
0 71,278 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 78,000 71,278 96,000 96,000
รวมงบดĞาเนินงาน 78,000 71,278 96,000 96,000

รวมงานสวนสาธารณะ 78,000 71,278 96,000 96,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 63,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 7,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 70,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 0 70,000 120,000 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 527,809.28 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 29/42

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานประจĞารถบรรทุÖ
ขยะและคŠาสถานที่ทิ้งขยะมĎลฝอย

0 0 700,000 0 % 700,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร      
0 576,390.45 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 527,809.28 576,390.45 700,000 700,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 114,000 0 90,000 0 % 90,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 103,400 222,910 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 217,400 222,910 90,000 96,000
รวมงบดĞาเนินงาน 745,209.28 799,300.45 790,000 796,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 745,209.28 869,300.45 910,000 916,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 823,209.28 940,578.45 1,006,000 1,012,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 30/42

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารคŠายคุณธรรมนĞาใจđยาวชนรุŠนใĀมŠ
ĀŠางไÖลยาđสพติด

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารฝึÖอบรม/ศึÖษาดĎงานÖลุŠมสตรี
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสŠงđสริมคุณธรรมและจริยธรรมใน
Öารป้องÖันÖารทุจริต

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมสตรี
ตĞาบลทŠาประจะ

0 0 32,600 -100 % 0

โครงÖารอบรมสัมมนาและศึÖษาดĎงานนอÖ
สถานที่

0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 119,600 112,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 119,600 112,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 31/42

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางสิ่งอĞานวยความสะดวÖ
สĞาĀรับคนพิÖาร

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 150,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 150,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 119,600 262,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 119,600 262,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา đยาวชน และ
ประชาชนตšานยาđสพติด

0 0 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 32/42

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา đยาวชน และ
ประชาชนตšานยาđสพติด      0 249,665 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสานสัมพันธ์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและประชาชนระดับ
อĞาđภอ

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและประชาชนระดับ
อĞาđภอ

0 29,830 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 279,495 330,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 279,495 330,000 330,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชน อĞาđภอชะอวด

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 33/42

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 279,495 345,000 345,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารงานประđพณีดอÖจĎดบาน Öาชาด 
และของดีđมืองชะอวด

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารงานประđพณีดอÖจĎดบาน Öาชาด
และของดีđมืองชะอวด      0 50,000 0 0 % 0

โครงÖารงานประđพณีดอÖจĎดบาน Öาชาด
และของดีđมืองชะอวด      50,000 0 0 0 % 0

โครงÖารงานประđพณีมาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารงานประđพณีมาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ 
     0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารรดน้ĞาดĞาĀัวผĎšสĎงอายุ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 50,000 58,000 60,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 50,000 58,000 60,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 34/42

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานประđพณีđดือนสิบ 0 0 0 100 % 4,000

โครงÖารจัดงานประđพณีđดือนสิบ ประจĞาปี
งบประมาณ 2567 อุดĀนุนใĀšแÖŠอĞาđภอชะ
อวด 

0 0 4,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีบุญสารทđดือนสิบ 
อĞาđภอชะอวด  จังĀวัดนครศรีธรรมราช  

0 4,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 4,000 4,000 4,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 4,000 4,000 4,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 50,000 62,000 64,000 144,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 50,000 341,495 409,000 489,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,013,520 1,067,520 1,383,490 -9.41 % 1,253,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

5,760 5,760 23,610 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 35/42

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 592,920 603,000 857,760 2.43 % 878,640

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 14,180 10,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,668,380 1,728,280 2,342,860 2,209,920
รวมงบบุคลากร 1,668,380 1,728,280 2,342,860 2,209,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

102,550 202,100 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาđชŠาบšาน 96,000 82,000 120,000 0 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

36,900 56,800 93,000 0 % 93,000

รวมค่าตอบแทน 235,450 340,900 314,000 214,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 208,000 48.08 % 308,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 241,258.49 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 36/42

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ đพื่อสนับสนุน
งานประปาđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

0 0 192,000 0 % 192,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร      
0 185,227.44 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 7,124 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร      
0 13,032 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 4,000 0 0 100 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม  0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 9,420 16,480 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 261,802.49 214,739.44 530,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 29,985 29,648 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,769 132,890 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุÖŠอสรšาง 169,777.58 387,892.26 300,000 33.33 % 400,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 74,501 88,114.45 120,000 66.67 % 200,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 30,000 13,330 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 37/42

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 404,032.58 651,874.71 675,000 905,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 203,162.98 308,313.13 580,000 0 % 580,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 203,162.98 308,313.13 580,000 580,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,104,448.05 1,515,827.28 2,099,000 2,299,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 2,300 -100 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 8,300 0 0 % 0

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö 0 19,600 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 0 19,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อครุภัณฑ์สĞารวจ 40,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ 0 44,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 38/42

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 110,299.63 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 150,000 33.33 % 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์      
0 76,523.73 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 150,799.63 148,423.73 171,500 200,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

ปรับปรุงภĎมิทัศน์Āนšา ร.ร.อนุบาลđทศบาล
ตĞาบลทŠาประจะ ĀมĎŠที่ 1

204,900 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

ÖŠอสรšางโรงจอดรถ 0 178,400 0 0 % 0

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารตŠอđติมอาคารอđนÖประสงค์
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ ĀมĎŠที่ 1 ตĞาบลทŠา
ประจะ           อĞาđภอชะอวด จังĀวัด
นครศรีธรรมราช (สĞานัÖปลัดđทศบาล)

0 499,500 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงĀšองประชุมสภาđทศบาล
ตĞาบลทŠาประจะ (สĞานัÖปลัด)

0 300,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 39/42

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ติดตั้งÖันสาด 0 36,000 0 0 % 0

ปรับปรุงสĞานัÖงานđทศบาล 0 258,500 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.  สายđÖียบ - คลอง
Öอย ĀมĎŠที่ 6

369,500 0 0 0 % 0

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. สายบšานนายคลาด ĀมĎŠ
ที่ 5

290,000 0 0 0 % 0

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.สายบšานภารุ
วัฒน์-วิฑĎรย์ ĀมĎŠที่ 2

499,500 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.สายนพบัว
แÖšว-ทุŠงนาใตš ĀมĎŠที่1,4

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สายđขาลĞาปะ - 
ĀนองบŠอ ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 100 % 498,125

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สายชะอวดทุŠง
โป๊ะ – ĀนองบŠอ      ĀมĎŠที่ 5 ต.ทŠาประจะ 
อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช 

0 0 499,118 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สายทุŠงบšาน
ญวน ĀมĎŠที่ 2 ต.ทŠาประจะ อ.ชะอวด จ
.นครศรีธรรมราช

0 0 499,269 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สายใสขนุน - 
ชลประทาน ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 499,011

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 40/42

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง 0 143,120 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง 273,870 0 0 0 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,637,770 1,415,520 1,523,387 1,022,136
รวมงบลงทุน 1,788,569.63 1,563,943.73 1,694,887 1,222,136

รวมงานก่อสร้าง 4,561,397.68 4,808,051.01 6,136,747 5,731,056
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,561,397.68 4,808,051.01 6,136,747 5,731,056

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 41/42

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารทĞาđÖษตรอินทรีย์และ
ÖารทĞาปุŞยĀมัÖคุณภาพ

0 0 13,000 53.85 % 20,000

อบรมใĀšความรĎšÖารปลĎÖและบริĀารจัดÖาร
สวนปาล์มน้Ğามัน      0 13,100 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 13,100 13,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 13,100 13,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 13,100 13,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 13,100 13,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 36,520,701.03 38,452,972.4 45,300,000 50,350,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:17 Āนšา : 42/42

64



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

อĞาđภอชะอวด   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,350,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,828,854 บาท
งบกลาง รวม 17,828,854 บาท

งบกลาง รวม 17,828,854 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 124,025 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš�ตามÿัญญาÖĎšđงิน�đพČ่อซČ้อรถโดยÿาร
ขนาด�12�ที่นั่ง�(ดีđซล)�đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�อĞาđภอชะ
อวด�จังĀวัดนครศรีธรรมราช�đลขที่�2519/119/2567�ลงวันที่�18
�มีนาคม�2567�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�67�đทศบาลอาจมีราจŠายดังตŠอ
ไปนี้�(9)�รายจŠายอČ่นใดตามขšอผĎÖพันĀรČอตามที่ÖฎĀมายĀรČอ
ระđบียบของÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด�และมาตรา�67�ตรี�Öาร
จŠายđงินตาม�มาตรา�67�(9)�ถšาđปŨนÖารชĞาระĀนี้đงินÖĎšđมČ่อถึง
ÖĞาĀนดชĞาระ�đทศบาลจะตšองชĞาระđงินÖĎšนั้นจาÖทรัพยŤÿินของ
đทศบาลไมŠวŠาจะตั้ง�งบประมาณรายจŠายประđภทนี้ไวšĀรČอไมŠ
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖารđทศบาล�ÿĞานัÖ
บริĀารÖารคลังทšองถิ่น�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.4/2357�ลงวันที่�20�มีนาคม�2567�đรČ่อง�ÿŠงÿัญญาÖĎšđงิน
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 1/83

65



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 27,160 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชĞาระดอÖđบี้ย�ตามÿัญญาÖĎšđงิน�đพČ่อซČ้อรถโดยÿาร
ขนาด�12�ที่นั่ง�(ดีđซล)�đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�อĞาđภอชะ
อวด�จังĀวัดนครศรีธรรมราช�đลขที่�2519/119/2567�ลงวันที่�18
�มีนาคม�2567�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�67�đทศบาลอาจมีราจŠายดังตŠอ
ไปนี้�(9)�รายจŠายอČ่นใดตามขšอผĎÖพันĀรČอตามที่ÖฎĀมายĀรČอ
ระđบียบของÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด�และมาตรา�67�ตรี�Öาร
จŠายđงินตาม�มาตรา�67�(9)�ถšาđปŨนÖารชĞาระĀนี้đงินÖĎšđมČ่อถึง
ÖĞาĀนดชĞาระ�đทศบาลจะตšองชĞาระđงินÖĎšนั้นจาÖทรัพยŤÿินของ
đทศบาลไมŠวŠาจะตั้ง�งบประมาณรายจŠายประđภทนี้ไวšĀรČอไมŠ
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖารđทศบาล�ÿĞานัÖ
บริĀารÖารคลังทšองถิ่น�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.4/2357�ลงวันที่�20�มีนาคม�2567�đรČ่อง�ÿŠงÿัญญาÖĎšđงิน
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 152,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
ĀรČอđจ็บป่วย��ทčพพลภาพ�ตายและคลอดบčตร�ฯลฯ�ตาม�พ.ร.บ
.�ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�ในอัตรารšอยละ�5�ของคŠาจšางพนัÖงาน
จšาง�đงินđพิ่มคŠาครองชีพคŠาจšางชั่วคราว��đปŨนđงิน�3,050,400
�บาท��คิดđปŨนđงิน�152,520��บาท�ขอตั้งไวšđปŨนđงิน�152,700�บาท
-�đปŨนไปตามพ.ร.บ.�ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�และĀนังÿČอÿĞานัÖ
งาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวัน
ที่�22�มÖราคม�2557���และĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö
.�อบต�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�81���ลงวันที่��10
�ÖรÖฎาคม�2557�และประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงาน��đรČ่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 2/83

66



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 6,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน��ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดแทนพ.ศ.�2537��แÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�đพČ่อ
ใĀšความคčšมครองแÖŠลĎÖจšางที่ประÿบอันตราย�đจ็บป่วย�ตายĀรČอ
ÿĎญĀายอันđนČ่องมาจาÖÖารทĞางานใĀšแÖŠนายจšาง�โดยคĞานวณ��ใน
อัตรารšอยละ�0.2��ของคŠาจšางทั้งปี��(มÖราคม�–�ธันวาคม)�
-�đปŨนไปตาม��พ.ร.บ.�đงินทดแทน�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 11,906,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพČ่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčที่มี
อายč�60�ปีบริบĎรณŤ���ขึ้นไปที่มีคčณÿมบัติครบถšวน�ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎง
อายč�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2552��และไดšขึ้น
ทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไวš
แลšว�โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดČอนแบบขั้นบันได��đวšนแตŠใน
ÿŠวนของđงินđพิ่มที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖารตาม
ขšอ�18�(2)�แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤ�đพČ่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�ที่ไดšดĞาđนินÖารมาÖŠอนใชšฐานขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎงอายčตาม
ประÖาศบัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�โดยคĞานวณ
จาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น�3�ปียšอนĀลัง�และขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎง
อายčที่ไดšบันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานขšอมĎล��đบี้ยยัง
ชีพขององคŤÖรปÖครอง��ÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีราย
ชČ่อฯ�โดยดĞาđนินÖาร�จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.�2559�และ�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 3/83

67



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,144,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพČ่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖาร��ใĀš
แÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิ��ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด�ที่ไดšแÿดงความ
จĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียน�đพČ่อขอรับđงินđบี้ย�����ความพิÖารไวš
ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นแลšว�โดยคนพิÖารที่มีอายč�18�ปีขึ้น
ไปไดšรับđบี้ยความพิÖารคนละ�800�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะ
รัฐมนตรี�đมČ่อวันที่��25�พฤศจิÖายน�2557�และคนพิÖารที่มีอายč
ต่ĞาÖวŠา�18�ปี�คนละ�1,000�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะ
รัฐมนตรี�đมČ่อวันที่��28��đมษายน��2563�đวšนแตŠในÿŠวนของđงิน
đพิ่มที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖาร��ตามขšอ�18�(2)�แĀŠง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพČ่อÖาร
ยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ที่�โดยดĞาđนิน
ÖารจŠายđงินđบี้ยความพิÖาร�
-�đปŨนไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖาร�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.�2559��และพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 78,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วย
đอดÿŤ���แÖŠผĎšป่วยđอดÿŤที่แพทยŤไดšรับรองและทĞาÖารวินิจฉัย
แลšว�และมีความđปŨนอยĎŠยาÖจนĀรČอถĎÖทอดทิ้ง��ขาดผĎšอčปÖาระ
ดĎแล���ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš��โดยผĎšป่วยđอดÿŤที่
มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพคนละ��500�ตŠอđดČอน�ครบทั้ง�12��đดČอน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548��และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจฯ�พ.ศ.�2542���มาตรา�16

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 4/83

68



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 1,451,840 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรČอÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย�ĀรČอคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทาปัญĀาความđดČอดรšอนของ
ประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด����ตั้งไวš�1,451,840�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�ขšอ�19

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 629,229 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญของขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�(Öบท.)�ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ�.ศ.�2500�โดยคĞานวณตั้งจŠาย����ในอัตรารšอยละ�3
�ของประมาณÖารรายรับทčÖประđภทประจĞาปี�และมิใĀšนĞารายรับ
ประđภทพันธบัตร�đงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšและđงินอčดĀนčนมารวม
คĞานวณ��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ�.ศ.�2500

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 5/83

69



đงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน�ตามมติคณะ
รัฐมนตรีในคราวประชčมđมČ่อวันที่�29�มิถčนายน��2553�ใĀšองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÿมทบงบประมาณÖองทčนÿวัÿดิÖาร
ชčมชน�โดยยึดĀลัÖÖารประชาชนออม��1�ÿŠวน�องคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นÿมบท�1�ÿŠวน�และรัฐบาลÿมทบ�1�ÿŠวน�โดยในÿŠวน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ควรมีจĞานวนđทŠาที่ประชาชนจŠาย
đขšาÖองทčนและไมŠควรđÖิน�365�บาทตŠอคนตŠอปีและđปŨนไปดšวย
ความอิÿระตามศัÖยภาพทางÖารคลัง�đพČ่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมใĀš
ประชาชนมีÿŠวนรวมในÖารจัดบริÖารÿาธารณะโดยยึดประโยชนŤ
ÿčขที่ประชาชนจะไดšรับđปŨนÿĞาคัญ�และÿรšางĀลัÖประÖันความ�มั่น
คงของชčมชนฐานราÖ�ฟื้นฟĎทčนทางÿังคม�และđÿริมÿรšางความđขšม
แข็งของชčมชนในÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตของประชาชนใĀšดีขึ้น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ
.�2561��(แÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2)��พ.ศ.�2563

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพระดับทšองถิ่น จĞานวน 170,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ
.�2561��แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�และประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ�đรČ่อง�ÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤđพČ่อÿนับÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดÖารÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้น
ที่�พ.ศ.�2561��ในอัตราไมŠนšอยÖวŠารšอยละ�50�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพČ่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548��และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจฯ�พ.ศ.�2542���มาตรา�16

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 6/83

70



đงินÿมทบÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย จĞานวน 39,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย�ตามขšอบังคับของÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย�ไมŠนšอยÖวŠารšอยละđศษĀนึ่งÿŠวนĀÖของรายรับจริง���ในปีที่
ลŠวงมาแลšว�(ไมŠรวมđงินÖĎš�đงินจŠายขาดđงินÿะÿม�และđงินอčดĀนčน
ทčÖประđภท)�แตŠไมŠđÖิน�500,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบĞารčงÿมาคม�พ.ศ.2555
�ขšอ�5
�

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,880,020 บาท

งบบุคลากร รวม 6,064,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�แยÖดัง
นี้�
(1)�đงินđดČอนของนายÖđทศมนตรี�ในอัตราđดČอนละ�27,600
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน�
(2)�đงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี�ในอัตราđดČอนละ�15,180
�บาท/คน��รวม�364,320���คน�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี��รองนายÖđทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล��รอง
ประธานÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารđทศบาล�พ.ศ.�2554�แÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 7/83

71



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖđทศมนตรีและ
รองนายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้��������������
 (1)�คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี�ในอัตราđดČอน
ละ�4,000��บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�ในอัตรา
đดČอนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2���คน�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖđทศมนตรีและ
รองนายÖđทศมนตรี�แยÖดังนี้��������������
 (1)�คŠาตอบพิđศษของนายÖđทศมนตรี�จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตรา
đดČอนละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดČอน�
 (2)�คŠาตอบแทนพิđศษของรองนายÖđทศมนตรี�จĞานวน�2
�อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�3,000��บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล��ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 8/83

72



คŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนđลขานčÖาร�/�ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี
แยÖดังนี้�
 (1)�คŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�จĞานวน 1
�อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�9,660�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบแทนรายđดČอนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�จĞานวน� 
อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�6,900�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล��รอง
ประธานÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารđทศบาล�พ.ศ.�2554��และที่แÖšไขđพิ่มđติม

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�ประธานÿภา�รอง
ประธานÿภา�แยÖดังนี้
 (1)�คŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาล�จĞานวน��1�อัตรา�ในอัตรา
đดČอนละ�15,180���บาท�จĞานวน���12���đดČอน�
 (2)�คŠาตอบแทนรองประธานÿภาฯ�จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตรา
đดČอนละ�12,420�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (3)�คŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�จĞานวน�1��อัตรา�ในอัตรา
đดČอนละ��9,660��บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี��ประธานÿภาđทศบาล�รอง
ประธานÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารđทศบาล�พ.ศ.�2554��และที่แÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 9/83

73



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,439,380 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,368,680 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��5�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��2,368,680�บาท��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 93,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆ��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานđทศบาล�
จĞานวน��2�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��93,000�บาท
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล�ผĎšมีÿิทธิ
จĞานวน��2�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��126,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 10/83

74



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 818,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน
จĞานวน��5�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��818,400�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 33,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง��ฯลฯ
จĞานวน��2�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��33,300�บาท
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 11/83

75



งบดĞาเนินงาน รวม 3,701,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,155,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลČอÖตั้ง จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทน�đจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลČอÖตั้งของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�อาทิđชŠน�คณะÖรรมÖารđลČอÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ประธานÖรรมÖารและ
ÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลČอÖตั้ง�อนčÖรรมÖารĀรČอบčคคลที่ไดšรับ
ÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลČอในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผĎšอĞานวยÖารđลČอÖ
ตั้งประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน�ตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�5013�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�6354�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 12/83

76



คŠาตอบแทนพิมพŤบัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิ์đลČอÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพิมพŤบัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิ์đลČอÖตั้ง�อาทิ
đชŠน�ÖารพิมพŤบัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิ์đลČอÖตั้ง�บัญชีรายชČ่อผĎšไมŠไปใชš
ÿิทธิ์đลČอÖตั้ง�ÖารพิมพŤĀนังÿČอแจšงđจšาบšาน�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆใĀš
ÖับđจšาĀนšาที่ของÿĞานัÖทะđบียนอĞาđภอและÿĞานัÖทะđบียนทšองถิ่น
ในภารÖิจÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นและผĎšบริĀารทšอง
ถิ่น�ฯลฯ
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0818.2/ว�10�ลงวันที่�5�มÖราคม�2564�đรČ่อง�ÖารđตรียมÖาร
đลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�6354�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

คŠาđบี้ยประชčม จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารÿามัญ��คณะÖรรมÖาร
วิÿามัญ�คณะÖรรมÖารÿามัญประจĞาÿภาđทศบาล�ในÖารตรวจ
รายงานÖารประชčมÿภาđทศบาล�ประชčมคณะÖรรมÖาร���แปร
ญัตติ�ฯลฯ���
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยขšอบังคับÖาร
ประชčมÿภาทšองถิ่นพ.ศ.�2547�แÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2554
����
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠาตอบ
แทน�และประโยชนŤตอบแทนอČ่นของนายÖđทศมนตรี���รองนายÖ
đทศมนตรี�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�ที่ดĞารงตĞาแĀนŠงประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาที่ดĞารงตĞาแĀนŠงรองประธานÿภา�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�และÖารจŠายđงินคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารĀรČอคณะ
อนčÖรรมÖารÿภา�đทศบาล�พ.ศ.�2554�ฯลฯ�ĀรČอđพČ่อจŠายđปŨนคŠา
đบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารĀรČอคณะอนčÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรČอ�ตามระđบียบĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 13/83

77



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอโดย
ลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđปŨนผลัดĀรČอÖะ�และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา�ราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 450,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติม�

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีÿิทธิไดš
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�
-đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ผĎšไดšรับบĞานาญ
ปÖติ�ฯ�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2563�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 14/83

78



ค่าใช้สอย รวม 1,514,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางบริÖารทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖคŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�รวมถึง
คŠาใชšจŠาย�ในÖารใĀšความรŠวมมČอ�ประชาÿัมพันธŤ�Öาร
รณรงคŤ�ĀรČอ�ÖารใĀšขšอมĎลขŠาวÿารแÖŠประชาชน�ใĀšทราบถึงÿิทธิ
และĀนšาที่�และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมČอง�ฯลฯ�ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 15/83

79



คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 30,000 บาท

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี��ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

คŠารับรอง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖ��đขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖาร�ÖารแถลงขŠาวขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�Öารมอบ
đงินĀรČอÿิ่งของบริจาคใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đพČ่อđปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร��đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 16/83

80



คŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 450,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตามที่ÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖารÖĞาĀนด�อาทิ
đชŠน�คŠาบัตรđลČอÖตั้ง�วัÿดč�อčปÖรณŤ�đครČ่องđขียน�ตราประทับ�คŠา
ป้าย�คĎŠมČอÖรรมÖาร�รวมถึง�คŠาใชšจŠายในÖารอบรมคณะÖรรมÖาร
ประจĞาĀนŠวยđลČอÖตั้ง(Öปน.)�และ�đจšาĀนšาที่รัÖษาความปลอดภัย
ประจĞาที่đลČอÖตั้ง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎš
บริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2545�และแÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.2562
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทÿบาล�พ.ÿ.2496�และแÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0818.2
/ว�4149�ลงวันที่�19�ÖรÖฎาคม�2564�đรČ่อง�ÖารđตรียมÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2565�đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖาร
đลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว�5013�ลงวันที่�26�ÿิงĀาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�6354�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 17/83

81



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

ค่าวัสดุ รวม 620,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ������รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน���คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖัน
ภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ĀนังÿČอ��đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมš
บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพČ้น�ตะแÖรง
วางđอÖÿาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 18/83

82



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč��ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ��รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ��รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน��ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�đครČ่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า�đครČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า�đครČ่อง
ประจčไฟ�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมšชัÖฟิวÿŤ�ไมคŤลอยพรšอมđครČ่อง
ÿŠง��ÿัญญาณ��ฟิวÿŤ���đทปพันÿายไฟฟ้า���ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 19/83

83



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดč��đชŠนคŠาขนÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน���Āมšอ��Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�แÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอนÿšอม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครČ่องบด
อาĀาร�đครČ่องตีไขŠไฟฟ้า�đครČ่องปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āมšอ
ไฟฟ้า�รวมถึงĀมšอĀčงขšาวไฟฟ้า�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดčคง
ทน��วัÿดčÿิ้นđปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึงราย
จŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติม�ĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠาย
đพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠา
วัÿดč��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน��ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย�Öčญแจ
đลČ่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียรŤ�ล็อคคลัตชŤ�ล็อคพวงมาลัย��ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 20/83

84



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 350,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น��วัÿดčÿิ้นđปลČอง�ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠา�ภาษี��คŠา
ประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน���แÖŢÿĀčงตšม�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดčคงทน�วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠรวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ���รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč���đชŠน���คŠาขน
ÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�อาทิđชŠน��đคียว�ÿปริงđÖ
ลอรŤ�(Sprinkler)�จอบĀมčน�จานพรวน�ผานไถÖระทะ�คราดซี่
พรวนดิน��ระĀวŠางแถว�đครČ่องดัÖแมลง�ตะแÖรงรŠอนđบนโธÿ
�อวน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 21/83

85



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�ประđภทวัÿดčคง
ทน�วัÿดčÿิ้นđปลČอง�รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอ
đติม��ĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดčđชŠน��คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี���คŠาประÖัน
ภัย��คŠาติดตั้ง�อาทิđชŠน�ขาตั้งÖลšอง��ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 22/83

86



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึง�รายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน�แผŠนĀรČอจาน
บันทึÖขšอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�แผŠนÖรอง
แÿง�แผงแป้นอัÖขระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 23/83

87



วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčอČ่น�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
Öับ�คŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี���คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-�ไฟฟ้า�ÿมอđรČอ�ตะแÖรงÖันÿวะ�ĀัวđชČ่อม
แÖŢÿ��ĀัววาลŤวđปิด�–�ปิดแÖŢÿ���อčปÖรณŤบังคับÿัตวŤ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 412,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน�/ในที่ÿาธารณะ�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่
ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠน�คŠาบริÖาร��คŠาภาษี�ในÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 24/83

88



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาโทรศัพทŤ�รวมถึงคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšมาซึ่งบริÖารดัง
ÖลŠาว�และคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�ÖารđชŠา
đครČ่อง�คŠาđชŠาđลขĀมายโทรศัพทŤ�คŠาบĞารčงคĎŠÿายโทรศัพทŤ�ฯลฯ�ใน
ÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ�,�คŠาดวงตราไปรษณียาÖร�,�คŠา
đชŠาตĎšไปรษณียŤ�,�คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
Öารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)�ในÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม��đชŠน��คŠา
โทรภาพ�(โทรÿาร)��คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยčติดตามตัว��คŠาวิทยč�ÿČ่อ
ÿาร�คŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿČ่อÿารอČ่น�ๆ�đชŠน�คŠาđค
đบิ้ลทีวี��คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม��đปŨนตšน�และใĀšĀมายความ
รวมถึงคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร 
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 25/83

89



คŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาปรับปรčงและดĎแลđว็บไซตŤ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค�0406.4/ว�96�ลงวัน
ที่�16�Öันยายน�2553�และĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
�0407/ว�1284�ลงวันที่�10�พฤศจิÖายน�2530�และระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖ�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
ราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ (รายจŠายđพČ่อซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาโครงÿรšางครčภัณฑŤขนาดใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติ
ĀรČอซŠอมÖลาง)

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดš�đชŠนครčภัณฑŤยานพาĀนะและ
ขนÿŠง�(รายจŠายđพČ่อซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาโครงÿรšางของครčภัณฑŤ
ขนาดใĀญŠ�đชŠน�đครČ่องจัÖรÖล�ยานพาĀนะ�đปŨนตšน�ซึ่งไมŠรวมถึง
คŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังÿČอÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ��-�รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 26/83

90



งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น อĞาđภอชะอวด จังĀวัดนครศรีธรรมราช

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนตามโครงÖารจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมใน
ÖารชŠวยđĀลČอประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ระดับ
อĞาđภอชะอวด�จังĀวัดนครศรีธรรมราช�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2568
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšาที่�99
�ลĞาดับที่�1

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 527,520 บาท
งบบุคลากร รวม 522,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 522,720 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 402,720 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��402,720�บาท��
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 27/83

91



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��108,000�บาท�
-đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-��2569
)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��12,000�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

 
งบดĞาเนินงาน รวม 4,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ผĎšบริĀารทšองถิ่น�ผĎš
ที่มีÿิทธิไดš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ
.�2563�
-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีÿิทธิไดš

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 28/83

92



งานบริหารงานคลัง รวม 4,000,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,747,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,747,400 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,675,560 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��4�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��1,675,560�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ�(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล��ผĎšมีÿิทธิ
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��42,000�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 308,040 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปีใĀšแÖŠ
ลĎÖจšางประจĞา
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��308,040�บาท���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569
)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 29/83

93



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 685,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�
จĞานวน��5�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��685,800�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
จĞานวน��3�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��36,000�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ�(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,128,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 577,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 270,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท0808.2
/ว�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�6354�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 30/83

94



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖ
งาน�����ĀรČอโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้ง
ÿĞานัÖงานและไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖ
งาน�ĀรČอโดยลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđปŨนผลัด
ĀรČอÖะ�และไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา�ราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 276,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติม�

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีÿิทธิไดš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 31/83

95



ค่าใช้สอย รวม 456,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อÿนับÿนčนงานจัดđÖ็บรายไดš จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ�đพČ่อÿนับÿนčนงานจัดđÖ็บ
รายไดš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง�ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร��đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 32/83

96



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลทŠาประจะđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอČ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 190,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินของđทศบาลđพČ่อใĀš
ÿามารถใชšงานตามปÖติ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 33/83

97



ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน���คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖัน
ภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ĀนังÿČอ��đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมš
บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง���ที่ถĎพČ้น��ตะแÖรง
วางđอÖÿาร���ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น��วัÿดčÿิ้นđปลČอง�ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠา�ภาษี��คŠา
ประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน���แÖŢÿĀčงตšม�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 34/83

98



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึง�รายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน�แผŠนĀรČอจาน
บันทึÖขšอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�แผŠนÖรอง
แÿง�แผงแป้นอัÖขระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 35/83

99



งบลงทุน รวม 125,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 125,200 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 7,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđÖšาอี้ÿĞานัÖงาน�จĞานวน�3�ตัว�
รายละđอียด�ดังนี้
แบบปรับระดับไดš�มีลšอđลČ่อน�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�Öวšาง�62�x��69�x��94�đซนติđมตร
-�đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดčđÖŠาที่ชĞารčด
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 36/83

100



ครčภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจัÖรยานยนตŤ จĞานวน 45,700 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อรถจัÖรยานยนตŤ�ขนาด�110�ซีซี�แบบđÖียรŤ
ธรรมดา�จĞานวน�1�คัน
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอนธันวาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครČ่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอรŤ�All�In�One�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�จĞานวน�2�đครČ่อง
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและ
ÿังคม�ฉบับđดČอน�มีนาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 37/83

101



đครČ่องคอมพิวđตอรŤโนšตบčŢÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอรŤโนšตบčŢÖ�ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล�จĞานวน�1�đครČ่อง
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ÖระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและ
ÿังคม�ฉบับđดČอน�มีนาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��355,320�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 38/83

102



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 775,570 บาท

งบบุคลากร รวม 300,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 300,360 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 296,760 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ��พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��296,760�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆ��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานđทศบาล��ผĎšมีÿิทธิ
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��3,600�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 39/83

103



งบดĞาเนินงาน รวม 475,210 บาท
ค่าตอบแทน รวม 107,210 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอโดย
ลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđปŨนผลัดĀรČอÖะ�และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา�ราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จĞานวน 102,210 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไปใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�ÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่งานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�ĀรČอÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1215�ลงวันที่�18�มีนาคม�2567�đรČ่อง�ซัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณและÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ/ÿงÖรานตŤ�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.4/ว�4024�ลงวันที่�28�ธันวาคม�2563�đรČ่อง�Öาร
ดĞาđนินÖารป้องÖันและลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ�พ
.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 40/83

104



ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อÿนับÿนčนงานป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ�đพČ่อÿนับÿนčนงานป้องÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

จšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคารÿĞานัÖ
งานđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�และÿถานที่ซึ่งđปŨนทรัพยŤÿินของ
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28
�มีนาคม�2566

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 41/83

105



รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาđชŠา
đต็นทŤ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ
คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง�ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�ป้ายอČ่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ������รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน���คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖัน
ภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ĀนังÿČอ��đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมš
บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพČ้น�ตะแÖรง
วางđอÖÿาร�น้ĞาดČ่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 42/83

106



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดč��đชŠนคŠาขนÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ��Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�แÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอนÿšอม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครČ่องบด
อาĀาร�đครČ่องตีไขŠไฟฟ้า�đครČ่องปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āมšอ
ไฟฟ้า�รวมถึงĀมšอĀčงขšาวไฟฟ้า�ถังน้Ğา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčđครČ่องดับđพลิงประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดčđชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน�วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชČ่อมÖับ
รถดับđพลิง)�ทŠอÿายÿŠงน้Ğา�ÿายดับđพลิง�อčปÖรณŤดับไฟ
ป่า�(đชŠน�ÿายฉีด,�ถัง,�ไมšตบไฟ)�ถังดับđพลิง�ลĎÖบอลดับđพลิง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 43/83

107



วัÿดčจราจร จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčจราจรประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง��รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
Öับ�คŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน��ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวยจราจร�แผง
Öั้นจราจร�ป้ายđตČอน�แทŠนแบริđออรŤ�(แบบพลาÿติÖ�และแบบ
คอนÖรีต)�ÿติ๊ÖđÖอรŤติดรถĀรČอยานพาĀนะ�ฯลฯ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 391,440 บาท

งบบุคลากร รวม 391,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 391,440 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 271,440 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ���พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��271,440�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��108,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 44/83

108



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��12,000�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,544,800 บาท
งบบุคลากร รวม 3,307,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,307,080 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,731,080 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ���พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��6�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��2,731,080�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 186,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆ��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานđทศบาล��ผĎšมีÿิทธิ
จĞานวน��2�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��186,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 45/83

109



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 270,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะของขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาของทšองถิ่น�ผĎšมีÿิทธิ�
จĞานวน��4�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��270,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติđงินดČอน�đงินวิทยฐานะและđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงของขšาราชÖารครĎและบčคลÖรทางÖารศึÖษา�(ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.�2554)
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠǴาประจะ)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��108,000�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��12,000�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,280,020 บาท
ค่าตอบแทน รวม 63,600 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 54,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 46/83

110



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีÿิทธิไดš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�

ค่าใช้สอย รวม 1,375,380 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อปฏิบัติงานทĞาความÿะอาดศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖบšานควนÿมบĎรณŤ

จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ�đพČ่อปฏิบัติงานทĞาความ
ÿะอาดศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานควนÿมบĎรณŤ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0444�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563

คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อปฏิบัติงานÿนับÿนčนÖารÿอนใน
โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อปฏิบัติงานÿนับÿนčน
ÖารÿอนในโรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะตามความ
ขาดแคลน�đชŠน�ปฏิบัติงานดšานÖารđงิน�บัญชี�พัÿดč��ดšานธčรÖาร
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�พระราช
บัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.2542�แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2553�ĀนังÿČอÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0444�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 47/83

111



คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อปฏิบัติĀนšาที่ครĎผĎšÿอนในโรงđรียน
อนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

จĞานวน 144,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อปฏิบัติĀนšาที่ครĎผĎšÿอน
ในโรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะตามความขาดแคลน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�พระราช
บัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.2542�แÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2553�ĀนังÿČอÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0444�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ
คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง�ป้ายประชา
ÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณ
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 48/83

112



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร��đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
ไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšองÿŠงđจšา
Āนšาที่ของđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ�đชŠน�คŠาของขวัญ�ของรางวัล�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาตÖแตŠงÿถาน
ที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาđชŠาđครČ่องขยาย
đÿียง�คŠาđชŠาđต็นทŤ�คŠาป้ายโครงÖาร�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��Āนšาที่��78
��ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 49/83

113



โครงÖารปรับปรčงĀลัÖÿĎตรÿถานศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารปรับปรčงĀลัÖÿĎตรÿถาน
ศึÖษา�đชŠน�จŠายđปŨนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�และคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนในÖารจัดโครงÖาร�ฯลฯ�����������
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557��������
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšาที่�13���ลĞาดับที่�3

โครงÖารÿŠงđÿริมอัตถลัÖษณŤของÿถานศึÖษาโรงđรียนอนčบาลđทศบาล
ตĞาบลทŠาประจะ

จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÿŠงđÿริมอัตถลัÖษณŤของÿถาน
ศึÖษา�โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ��đชŠน�คŠา
ป้าย�วัÿดč�อčปÖรณŤ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570�)�Āนšาที่�83
�ลĞาดับที่�32

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 844,380 บาท

ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
1.đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอาĀารÖลางวัน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานควนÿมบĎรณŤ�อัตรา�36
�บาท/วัน��จĞานวน�245�วัน�จĞานวนđด็Ö��30
��คน�จĞานวน�264,600��บาท�
2.คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว�จัดÿรร�คนละ�1,972
�บาท�ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานควนÿมบĎรณŤ�จĞานวน�30
�คน�จĞานวน��59,160�บาท
โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
3.�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอาĀารÖลางวัน

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 50/83

114



โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�อัตรา�27
�บาท/วัน��จĞานวน�200�วัน�จĞานวนđด็Ö��60
��คน�จĞานวน�324,000��บาท
4.�คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว�จัดÿรร�คนละ�1,972
�บาท�ÿĞาĀรับโรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�จĞานวน�60
�คน�จĞานวน��118,320�บาท
5.คŠาĀนังÿČอđรียน�จัดÿรร�คนละ�200�บาท�ÿĞาĀรับโรงđรียน
อนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�จĞานวน�60�คน�จĞานวน�12,000
�บาท
6.คŠาอčปÖรณŤÖารđรียน��จัดÿรร�คนละ�290
��บาท�ÿĞาĀรับ�โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประ
จะ�จĞานวน�60�คน�จĞานวน�17,400��บาท
7.คŠาđครČ่องแบบนัÖđรียน�จัดÿรร�325�บาท�ÿĞาĀรับโรงđรียน
อนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ��จĞานวน�60�คน�จĞานวน�19,500
�บาท
8.�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�จัดÿรร�490�บาท�ÿĞาĀรับโรงđรียน
อนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�จĞานวน�60��คน�จĞานวน�29,400
�บาท
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0816.2/ว4110�ลงวัน
ที่�14�ÖรÖฎาคม�2563
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567�đรČ่อง�วิธี
ปฏิบัติในÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ
.2568�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ÖรณีđงินอčดĀนčนทั่วไป
ดšานÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�6354�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567�đรČ่อง�วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2568�ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��Āนšาที่��81
��ลĞาดับที่�24

ค่าวัสดุ รวม 841,040 บาท

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 51/83

115



วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ������รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน���คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖัน
ภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ĀนังÿČอ��đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö�đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมš
บรรทัดđĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพČ้น�ตะแÖรง
วางđอÖÿาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč��ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ��รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ��รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน��ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�đครČ่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า�đครČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า�đครČ่อง
ประจčไฟ�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมšชัÖฟิวÿŤ�ไมคŤลอยพรšอมđครČ่อง
ÿŠง��ÿัญญาณ��ฟิวÿŤ���đทปพันÿายไฟฟ้า���ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 52/83

116



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 791,040 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÿิ่งของđครČ่องใชšตŠาง�ๆ�đชŠน�แปรง�ไมšÖวาด�ÿบĎŠ�ผง
ซัÖฟอÖ�ถčงใÿŠขยะ��คŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ÿĞาĀรับ
(1)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานควนÿมบĎรณŤ
(2)�โรงđรียนอนčบาลđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�
(3)�โรงđรียนบšานĀšวยโÿ
(4)�โรงđรียนวัดĀšวยแĀยงฯ
(5)�โรงđรียนวัดควนÿมบĎรณŤ
(6)�โรงđรียนวัดดอนมะปราง
จĞานวน�260�วัน��จĞานวนđงิน�781,040��บาท
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0816.2/ว�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567�đรČ่อง�วิธี
ปฏิบัติในÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ
.2568�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ÖรณีđงินอčดĀนčนทั่วไป
ดšานÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
�đรČ่อง�รĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 53/83

117



วัÿดčÖารศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÖารศึÖษา��ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง��วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ��รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ��รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�ĀčŠนđพČ่อ
ÖารศึÖษา�แบบจĞาลองภĎมิประđทศ�ÿČ่อÖารđรียนÖารÿอนทĞาดšวย
พลาÿติÖ�ÖระดานลČ่นพลาÿติÖ�(ÿไลđดอรŤพลาÿติÖ)�đบาะ
ยČดĀยčŠน�ÖระดานไวทŤบอรŤด�ขาตั้ง�(ÖระดานดĞา)�แปรงลบÖระ
ดาน�ชอลŤค�ปาÖÖาไวทŤบอรŤด�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบลงทุน รวม 283,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 283,700 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครČ่องปรับอาÖาศ จĞานวน 27,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับอาÖาศ�แบบแยÖÿŠวน�จĞานวน�1
�đครČ่อง
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอนธันวาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 54/83

118



พัดลม จĞานวน 13,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อพัดลมติดผนัง�ขนาดใบพัดไมŠนšอยÖวŠา�16
�นิ้ว��จĞานวน�9�ตัว�
-�đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ครčภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศนŤ จĞานวน 69,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อโทรทัศนŤ�แอล�อีดี�(LED�TV)�
แบบ�Smart�TV�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�55�นิ้ว�จĞานวน�3�đครČ่อง�
-�đปŨนครčภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑŤ�ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 55/83

119



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครČ่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอรŤ�All�In�One�ÿĞาĀรับ
ประมวลผล�จĞานวน�1�đครČ่อง
-�đปŨนไปตามĀลัÖđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัด
ĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดČอนมีนาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ระบบÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�จĞานวน�6�ตัว�
รายละđอียด�ดังนี้
1.�ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�ชนิดđครČอขŠายแบบมčมมองคงที่�ÿĞาĀรับ
ติดตั้งภายในอาคาร�จĞานวน�2�ตัว
2.�ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�ชนิดđครČอขŠายแบบมčมมองคงที่�ÿĞาĀรับ
ติดตั้งภายนอÖอาคาร�จĞานวน�4�ตัว
-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานของระบบ
ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปิด�ฉบับđดČอนมิถčนายน�2564
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 56/83

120



งบเงินอุดหนุน รวม 1,674,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,674,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานĀšวยโÿ จĞานวน 378,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับđด็Ö
อนčบาล�และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�1�–�6�จĞานวน�70�คน�อัตรามČ้อ
ละ��27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��(พ.ศ
.2566�–�2570)��Āนšาที่�78��ลĞาดับที่�1

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนวัดควนÿมบĎรณŤ จĞานวน 540,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับđด็Ö
อนčบาล�และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�1�–�6�จĞานวน�100�คน�อัตรา
มČ้อละ��27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��(พ.ศ
.2566�–�2570)��Āนšาที่�78��ลĞาดับที่�1

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนวัดดอนมะปราง จĞานวน 432,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับđด็Ö
อนčบาล�และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�1�–�6�จĞานวน�80�คน�อัตรามČ้อ
ละ��27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��(พ.ศ
.2566�–�2570)��Āนšาที่�78��ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 57/83

121



โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนวัดĀšวยแĀยง
ราษฎรŤภĎđÖ็ตอčทิศ

จĞานวน 324,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับđด็Ö
อนčบาล�และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�1�–�6�จĞานวน�60�คน�อัตรามČ้อ
ละ��27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��(พ.ศ
.2566�–�2570)��Āนšาที่�78��ลĞาดับที่�1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 867,020 บาท

งบบุคลากร รวม 168,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 168,420 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 155,640 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ��พนัÖงาน
đทศบาล�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��155,640�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 12,780 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆ��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานđทศบาล��ผĎšมีÿิทธิ�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��12,780�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 58/83

122



งบดĞาเนินงาน รวม 671,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาป่วยÖารชดđชย�ÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไป��đพČ่อ
ÿนับÿนčนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดĎแลผĎšÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่ง
พิง�ไดšแÖŠ��อาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่นที่มีภĎมิลĞาđนาอยĎŠในองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĀรČอที่ใÖลšđคียง���ที่ไดšรับคĞาÿั่งชŠวยÿนับÿนčน
ÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดĎแลผĎšÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิงจาÖผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นและÖารđบิÖคŠาใชš
จŠาย�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 59/83

123



ค่าใช้สอย รวม 551,400 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารบริÖารแพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินบริÖารแพทยŤฉčÖđฉิน��đชŠน��คŠา
จšางđĀมาชčดปฏิบัติÖารแพทยŤฉčÖđฉิน�คŠาวัÿดčทางÖารแพทยŤ�วัÿดč
đชČ้อđพลิงและน้ĞามันĀลŠอลČ่น�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามประÖาศÿถาบันÖารแพทยŤฉčÖđฉินแĀŠง
ชาติ�đรČ่อง�đÖณฑŤÖารÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖาร
ระบบÖารแพทยŤฉčÖđฉินทšองถิ่น�พ.ศ.2553
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0891.3/658�ลงวันที่�25�มÖราคม�2553
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.3/ว2826
�ลงวันที่�17�Öันยายน�2553
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.5/ว3861�ลงวันที่�75�พฤศจิÖายน�2561
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0819.2
/ว2108�ลงวันที่�8�đมษายน�2563
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)���Āนšาที่��84
��ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 60/83

124



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšา จĞานวน 51,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖาร�โครงÖารÿัตวŤปลอด
โรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšา�đชŠน�จšางđĀมาบริÖาร�จัด
ÖิจÖรรมรณรงคŤและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤจัดอบรมใĀšความรĎšแÖŠ
ประชาชนและจัดซČ้อวัคซีนและอčปÖรณŤในÖารฉีด�đพČ่อป้องÖันและ
ควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา�ตามปณิธานของศาÿตรจารยŤ�ดร.ÿมđด็จ
พระđจšานšองนางđธอ�đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัครราช
Öčมารี�Öรมพระศรีÿวางควัฒน�วรขัตติยราชนารี
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว827�ลงวันที่�1�มีนาคม�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.5/ว2072�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาคม�2561
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0810.5/ว4052�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2561
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.3/ว4524�ลงวันที่�7�พฤศจิÖายน�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0819.3/ว19�ลงวันที่�3�มÖราคม�2563
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�84
�ลĞาดับที่�4�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 61/83

125



งบลงทุน รวม 27,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,200 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครČ่องปรับอาÖาศ จĞานวน 27,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องปรับอาÖาศ�แบบแยÖÿŠวน�จĞานวน�1
�đครČ่อง
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับ
đดČอนธันวาคม�2566
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552�
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�7467
�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2563
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 664,800 บาท

งบบุคลากร รวม 664,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 664,800 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 429,240 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ��พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��429,240�บาท���
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 62/83

126



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 235,560 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��235,560�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569�)�

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 96,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 96,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 96,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ�ตัดĀญšาÿวน
ÿาธารณะ�ถนนÿาธารณะ�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
�đรČ่อง�รĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 916,000 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��108,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ�(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 63/83

127



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��12,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

งบดĞาเนินงาน รวม 796,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 700,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานประจĞารถบรรทčÖขยะและคŠาÿถานที่ทิ้ง
ขยะมĎลฝอย

จĞานวน 700,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาคนงานประจĞารถบรรทčÖขยะและคŠาÿถาน
ที่ทิ้งขยะมĎลฝอย
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
�đรČ่อง�รĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 64/83

128



ค่าวัสดุ รวม 96,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดč��đชŠนคŠาขนÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ��Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�แÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอนÿšอม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครČ่องบด
อาĀาร�đครČ่องตีไขŠไฟฟ้า�đครČ่องปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�Āมšอ
ไฟฟ้า�รวมถึงĀมšอĀčงขšาวไฟฟ้า�ถังน้Ğา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จĞานวน 6,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดč��đชŠนคŠาขนÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ถčงมČอ�ถčงมČอยาง�รองđทšา�รองđทšาบĎŢต�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 65/83

129



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 262,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 112,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 112,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารคŠายคčณธรรมนĞาใจđยาวชนรčŠนใĀมŠĀŠางไÖลยาđÿพติด จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารđยาชนรčŠนใĀมŠตŠอตšานภัย
ยาđÿพติดตĞาบลทŠาประจะ��đชŠนคŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดč�đครČ่องđขียนและ
อčปÖรณŤ�คŠาป้ายโครงÖาร�đอÖÿาร�ประชาÿัมพันธŤ�คŠายาน
พาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖ�และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัด
โครงÖาร�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÿŠđÿริมความ
đขšมแข็งชčมชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-�2570)�Āนšา�87
��ลĞาดับที่�12

โครงÖารฝึÖอบรม/ศึÖษาดĎงานÖลčŠมÿตรีđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม/ศึÖษาดĎงานÖลčŠม
ÿตรีđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ�đชŠน��คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาวัÿดč��đครČ่องđขียน��และ
อčปÖรณŤ��คŠาป้ายโครงÖาร�đอÖÿารประชาÿัมพันธŤ�คŠายาน
พาĀนะ�และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารจัดโครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557��������
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�86
���ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 66/83

130



โครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรมและจริยธรรมในÖารป้องÖันÖารทčจริต จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรมและ
จริยธรรมในÖารป้องÖันÖารÖารทčจริต�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม�คŠาวัÿดč�đครČ่องđขียน�และอčปÖรณŤ�คŠาป้ายโครงÖาร�đอÖÿาร
ประชาÿัมพันธŤ�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖาร
จัดโครงÖาร�ฯลฯ�����������
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�Āนšาที่�88
��ลĞาดับที่�15

งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางÿิ่งอĞานวยความÿะดวÖÿĞาĀรับคนพิÖาร จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางÿิ่งอĞานวยความÿะดวÖÿĞาĀรับคนพิÖาร�
-�รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2566�Āนšาที่�15�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 67/83

131



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา đยาวชน และประชาชนตšานยาđÿพติด จĞานวน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
đยาวชน�และประชาชนตšานยาđÿพติด�ÿĞาĀรับนัÖđรียนของ
โรงđรียน�ĀรČอÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��Öีฬา
ÿĞาĀรับđยาวชน��ĀรČอÖีฬาประชาชนในđขตองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น��đชŠน��คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา��คŠาใชšจŠายของ
นัÖÖีฬาใĀšđบิÖจŠาย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�83
�ลĞาดับที่�33

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿานÿัมพันธŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้ออčปÖรณŤÿĞาĀรับÖารแขŠงขันÖีฬา�ฯลฯ 
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�83
�ลĞาดับที่�34

�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 68/83

132



โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชนระดับอĞาđภอ

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬา/Öรีฑา�đยาวชนและประชาชนระดับ
อĞาđภอ�đชŠน�อčปÖรณŤ�,�ชčดÖีฬา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšาที่��10�ลĞาดับที่�1

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา/Öรีฑา đยาวชนและประชาชน อĞาđภอชะอวด จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬา/Öรีฑาđยาวชน
และประชาชนอĞาđภอชะอวด�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2568�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�67�(8)�และมาตรา�67�ทวิ�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀšแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�และแÖšไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2549�มาตรา�16�(14)�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้งที่�3/2566�Āนšาที่�9�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 69/83

133



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 144,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารงานประđพณีดอÖจĎดบาน Öาชาด และของดีđมČองชะอวด จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโคงÖารจัดงานประđพณีดอÖจĎ
ดบาน�ÖาชาดและของดีđมČองชะอวด�đชŠน�คŠาตÖแตŠงขบวนรถ
บčปผชาติ��ขบวนพาđĀรดและÖิจÖรรมตŠางๆ�ป้ายไวนิล�จัด
นิทรรศÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย�คŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนททšองถิ่น�พ.ศ
.2564�����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�97
�ลĞาดับที่�2

โครงÖารงานประđพณีมาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารงานประđพณี
มาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตč�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาจšาง
đĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย�คŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนททšองถิ่น�พ.ศ
.2564�����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่��98
�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 70/83

134



โครงÖารรดน้ĞาดĞาĀัวผĎšÿĎงอายč จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรดน้ĞาดĞาĀัวผĎšÿĎง
อายč�đชŠน�คŠาอาĀาร�และđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาจšางทĞาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�คŠาđชŠาđต็นทŤ�คŠาจšางจัดพานรดน้ĞาผĎšÿĎงอายč�คŠา
đครČ่องđÿียง�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย�คŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนททšองถิ่น�พ.ศ
.2564�����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšาที่�17�ลĞาดับที่�1

งบเงินอุดหนุน รวม 4,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานประđพณีđดČอนÿิบ จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนตามโครงÖารจัดงานประđพณีđดČอน
ÿิบ�ประจĞาปี�พ.ศ.2568�ใĀšแÖŠอĞาđภอชะอวด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
(พ.ศ.2566�–�2570)��Āนšาที่�97�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 71/83

135



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 5,731,056 บาท

งบบุคลากร รวม 2,209,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,209,920 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,253,280 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล
จĞานวน��4�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��1,253,280�บาท���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดČอนใĀšแÖŠ�พนัÖงาน
đทศบาล���ผĎšมีÿิทธิ
จĞานวน��1�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��42,000�บาท��
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 878,640 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน�
จĞานวน��6�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��878,640�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2567�-��2569
�)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 72/83

136



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง��
จĞานวน��3�อัตรา��จĞานวน�12�đดČอน��ตั้งไวš��36,000�บาท�
-�đปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��
-�đปŨนไปตามแผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-��2569
)�ของ(đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,299,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 214,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน�ĀรČอโดย
ลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđปŨนผลัดĀรČอÖะ�และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา�ราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 73/83

137



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 93,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีÿิทธิไดš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563�

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ đพČ่อÿนับÿนčนงานประปาđทศบาลตĞาบล
ทŠาประจะ

จĞานวน 192,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖ�đพČ่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติ
งานประปาđทศบาลตĞาบลทŠาประจะ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0444�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 308,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาลĀรČออนčญาโตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง�ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอÿรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
และที่แÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 74/83

138



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลđทศบาลตĞาบลทŠา
ประจะไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง�และมีความจĞาđปŨนตšอง
ÿŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลทŠาประจะđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 75/83

139



ค่าวัสดุ รวม 905,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČองรวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน��คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠา
ติดตั้ง��đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ĀนังÿČอ��đครČ่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครČ่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็Ö�ÖรรไÖร��đÖšาอี้พลาÿติÖ�ตรายาง���ที่ถĎพČ้น�ตะแÖรงวางđอÖ
ÿารฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 76/83

140



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč��ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดč
ÿิ้นđปลČอง��วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ��รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�ใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ��รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง�คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน��ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�đครČ่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า�đครČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า�มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า�đครČ่อง
ประจčไฟ�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมšชัÖฟิวÿŤ�ไมคŤลอยพรšอมđครČ่อง
ÿŠง��ÿัญญาณ��ฟิวÿŤ���đทปพันÿายไฟฟ้า���ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 400,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึงรายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš�ÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน�คŠาขน
ÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน���ไมšตŠาง�ๆ
��คšอน��ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 77/83

141



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดčคง
ทน��วัÿดčÿิ้นđปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึงราย
จŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติม�ĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠาย
đพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠา
วัÿดč��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน��ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย�Öčญแจ
đลČ่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียรŤ�ล็อคคลัตชŤ�ล็อคพวงมาลัย��ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น��วัÿดčÿิ้นđปลČอง�ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč��đชŠน�คŠาขนÿŠง��คŠา�ภาษี��คŠา
ประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน���แÖŢÿĀčงตšม�น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้ĞามันÖŢาด�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 78/83

142



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ�รวมถึง�รายจŠายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč���รายจŠายđพČ่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขน
ÿŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��อาทิđชŠน�แผŠนĀรČอจาน
บันทึÖขšอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Video�Disc,Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพŤĀรČอแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครČ่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ÿาย
đคđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�แผŠนÖรอง
แÿง�แผงแป้นอัÖขระ�ĀรČอแป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บอรŤด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป��(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�
คัตซีทฟีดđตอรŤ�(Cut��Sheet�Feeder�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 79/83

143



วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดčอČ่น�ประđภทวัÿดčคงทน��วัÿดčÿิ้น
đปลČอง�รวมถึงรายจŠายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ตŠอđติมĀรČอปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
Öับ�คŠาวัÿดč�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี���คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-�ไฟฟ้า�ÿมอđรČอ�ตะแÖรงÖันÿวะ�ĀัวđชČ่อมแÖŢÿ�Āัว
วาลŤวđปิด�–�ปิดแÖŢÿ�อčปÖรณŤบังคับÿัตวŤ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 580,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 580,000 บาท

đพČ่อจŠายคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่
ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠน�คŠาบริÖาร��คŠาภาษี�ในÖิจÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 80/83

144



งบลงทุน รวม 1,222,136 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดš�đชŠนครčภัณฑŤยานพาĀนะและ
ขนÿŠง�(รายจŠายđพČ่อซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาโครงÿรšางของครčภัณฑŤ
ขนาดใĀญŠ�đชŠน�đครČ่องจัÖรÖล�ยานพาĀนะ�đปŨนตšน�ซึ่งไมŠรวมถึง
คŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังÿČอÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาคม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ��-�รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,022,136 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางถนน คÿล.ÿายđขาลĞาปะ - ĀนองบŠอ ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 498,125 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนน�ค.ÿ.ล.ÿายđขาลĞาปะ�-�ĀนองบŠอ�ĀมĎŠ
ที่�5�ตĞาบลทŠาประจะ�อĞาđภอชะอวด�จังĀวัดนครศรี
ธรรมราช�Öวšาง�5.00�đมตร�ยาว�166.00�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�พรšอมไĀลŠทางดินลĎÖรังÖวšางขšางละ�0.50�đมตร�ĀรČอพČ้นที่
ผิวจราจรดĞาđนินÖารไมŠนšอยÖวŠา�830.00�ตารางđมตร�
-�รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะÖĞาĀนด�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�65
�ลĞาดับที่�158

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 81/83

145



โครงÖารÖŠอÿรšางถนน คÿล.ÿายใÿขนčน - ชลประทาน ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 499,011 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนน�ค.ÿ.ล.ÿายใÿขนčน�-�ชลประทาน�ĀมĎŠ
ที่�2�ตĞาบลทŠาประจะ�อĞาđภอชะอวด�จังĀวัดนครศรี
ธรรมราช�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�217.00�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�พรšอมไĀลŠทางดินลĎÖรังÖวšางขšางละ�0.20�đมตร�ĀรČอพČ้นที่
ผิวจราจรดĞาđนินÖารไมŠนšอยÖวŠา�868.00�ตารางđมตร�
-�รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšางและตามแบบแปลนที่
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะÖĞาĀนด�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�48
�ลĞาดับที่�54

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš�(คŠา�K)�(คŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)�
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 82/83

146



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารทĞาđÖษตรอินทรียŤและÖารทĞาปčŞยĀมัÖคčณภาพ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงาน�ตามโครงÖารฝึÖอบรมÖารทĞาđÖษตร
อินทรียŤและÖารทĞาปčŞยĀมัÖคčณภาพ��จŠายđปŨนคŠาป้ายโครงÖาร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม��คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร��และคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ฯลฯ��ที่จĞาđปŨนในÖารจัด
โครงÖาร����
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557����
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�đพิ่มđติม�ครั้ง
ที่�1/2566��Āนšาที่�12�ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพŤ : 24/7/2567  14:18:47 Āนšา : 83/83

147



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 124,025

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 27,160

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

152,700

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 6,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 11,906,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,144,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 78,000

đงินสĞารองจŠาย 1,451,840

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

629,229

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

100,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่น

170,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 1/24

148



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 124,025

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 27,160

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

152,700

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 6,500

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 11,906,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,144,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 78,000

đงินสĞารองจŠาย 1,451,840

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

629,229

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

100,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่น

170,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 2/24

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
đงินสมทบสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

39,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

4,802,280 296,760 3,002,520 155,640 429,240

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

93,000 3,600 186,000 12,780

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000

đงินวิทยฐานะ 270,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 308,040

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 3/24

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง
đงินสมทบสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

39,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,253,280 9,939,720

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

295,380

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 210,000

đงินวิทยฐานะ 270,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 308,040

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 4/24

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,612,200 216,000 235,560 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

81,300 24,000 12,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

270,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

102,210

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
บริบาลทšองถิ่น

120,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร

5,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผĎš
ปฏิบัติงานđลือÖตั้ง

500,000

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผĎšมีสิทธิ์đลือÖตั้ง

100,000

คŠาđบี้ยประชุม 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 5/24

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 878,640 3,050,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

36,000 153,300

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

270,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

102,210

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
บริบาลทšองถิ่น

120,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร

5,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผĎš
ปฏิบัติงานđลือÖตั้ง

500,000

คŠาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผĎšมีสิทธิ์đลือÖตั้ง

100,000

คŠาđบี้ยประชุม 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 6/24

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

61,000

คŠาđชŠาบšาน 726,000 54,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

74,800 9,600

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 400,000 48,000 10,000 96,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารคน
งานประจĞารถบรรทุÖ
ขยะและคŠาสถานที่ทิ้ง
ขยะมĎลฝอย

700,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติงานทĞา
ความสะอาดศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öบšานควน
สมบĎรณ์

108,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
สนับสนุนÖารสอนใน
โรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

96,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 7/24

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

1,000 62,000

คŠาđชŠาบšาน 120,000 900,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

93,000 177,400

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 308,000 862,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารคน
งานประจĞารถบรรทุÖ
ขยะและคŠาสถานที่ทิ้ง
ขยะมĎลฝอย

700,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติงานทĞา
ความสะอาดศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öบšานควน
สมบĎรณ์

108,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
สนับสนุนÖารสอนใน
โรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

96,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 8/24

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติĀนšาที่
ครĎผĎšสอนในโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบล
ทŠาประจะ

144,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
จัดđÖ็บรายไดš

96,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
ประปาđทศบาลตĞาบลทŠา
ประจะ

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

96,000

จšางบริÖารทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานัÖงาน

84,000

จšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยอาคาร
สĞานัÖงาน

84,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 9/24

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อปฏิบัติĀนšาที่
ครĎผĎšสอนในโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบล
ทŠาประจะ

144,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
จัดđÖ็บรายไดš

96,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
ประปาđทศบาลตĞาบลทŠา
ประจะ

192,000 192,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ đพื่อสนับสนุนงาน
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

96,000

จšางบริÖารทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานัÖงาน

84,000

จšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยอาคาร
สĞานัÖงาน

84,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 10/24

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

340,000 25,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง 450,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

330,000 25,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา 
đยาวชน และประชาชน
ตšานยาđสพติด

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
สานสัมพันธ์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารคŠายคุณธรรม
นĞาใจđยาวชนรุŠนใĀมŠ
ĀŠางไÖลยาđสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 11/24

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

50,000 415,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง 450,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

50,000 405,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา 
đยาวชน และประชาชน
ตšานยาđสพติด

250,000 250,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
สานสัมพันธ์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

50,000 50,000

โครงÖารคŠายคุณธรรม
นĞาใจđยาวชนรุŠนใĀมŠ
ĀŠางไÖลยาđสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 12/24

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารงานประđพณี
ดอÖจĎดบาน Öาชาด 
และของดีđมืองชะอวด

โครงÖารงานประđพณี
มาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

100,000

โครงÖารบริÖารแพทย์
ฉุÖđฉิน

500,000

โครงÖารปรับปรุงĀลัÖ
สĎตรสถานศึÖษา

20,000

โครงÖารฝึÖ
อบรม/ศึÖษาดĎงานÖลุŠม
สตรีđทศบาลตĞาบลทŠา
ประจะ

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ทĞาđÖษตรอินทรีย์และ
ÖารทĞาปุŞยĀมัÖคุณภาพ

โครงÖารรดน้ĞาดĞาĀัวผĎš
สĎงอายุ

โครงÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšา
รŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชนระดับอĞาđภอ

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 13/24

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารงานประđพณี
ดอÖจĎดบาน Öาชาด 
และของดีđมืองชะอวด

50,000 50,000

โครงÖารงานประđพณี
มาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ

10,000 10,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

100,000

โครงÖารบริÖารแพทย์
ฉุÖđฉิน

500,000

โครงÖารปรับปรุงĀลัÖ
สĎตรสถานศึÖษา

20,000

โครงÖารฝึÖ
อบรม/ศึÖษาดĎงานÖลุŠม
สตรีđทศบาลตĞาบลทŠา
ประจะ

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ทĞาđÖษตรอินทรีย์และ
ÖารทĞาปุŞยĀมัÖคุณภาพ

20,000 20,000

โครงÖารรดน้ĞาดĞาĀัวผĎš
สĎงอายุ

80,000 80,000

โครงÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšา
รŠวมÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชนระดับอĞาđภอ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 14/24

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
ในÖารป้องÖันÖารทุจริต

12,000

โครงÖารสŠงđสริมอัต
ถลัÖษณ์ของสถานศึÖษา
โรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

3,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

844,380

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา

51,400

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 190,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 150,000 10,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 30,000 40,000 791,040 90,000

วัสดุÖŠอสรšาง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 355,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 6,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 15/24

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
ในÖารป้องÖันÖารทุจริต

12,000

โครงÖารสŠงđสริมอัต
ถลัÖษณ์ของสถานศึÖษา
โรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลทŠาประจะ

3,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

844,380

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา

51,400

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 190,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 30,000 210,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 220,000

วัสดุงานบšานงานครัว 951,040

วัสดุÖŠอสรšาง 400,000 400,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000 120,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 200,000 555,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 6,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:38 Āนšา : 16/24

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวđตอร์ 70,000

วัสดุÖารศึÖษา 20,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 40,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 7,500

đครื่องปรับอาÖาศ 27,200 27,200

พัดลม 13,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถจัÖรยานยนต์ 45,700

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ 69,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 17/24

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวđตอร์ 30,000 100,000

วัสดุÖารศึÖษา 20,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 40,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 580,000 880,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 7,500

đครื่องปรับอาÖาศ 54,400

พัดลม 13,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถจัÖรยานยนต์ 45,700

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ 69,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 18/24

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 24,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

48,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

ระบบÖลšองโทรทัศน์
วงจรปิด

150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รายจŠาย
đพื่อซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
โครงสรšางครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
บĞารุงตามปÖติĀรือซŠอม
Öลาง)

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน 
คสล.สายđขาลĞาปะ - 
ĀนองบŠอ ĀมĎŠที่ 5

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 19/24

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 24,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

48,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

ระบบÖลšองโทรทัศน์
วงจรปิด

150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

200,000 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รายจŠาย
đพื่อซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
โครงสรšางครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญŠซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
บĞารุงตามปÖติĀรือซŠอม
Öลาง)

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน 
คสล.สายđขาลĞาปะ - 
ĀนองบŠอ ĀมĎŠที่ 5

498,125 498,125

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 20/24

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน 
คสล.สายใสขนุน - ชล
ประทาน ĀมĎŠที่ 2

โครงÖารÖŠอสรšางสิ่ง
อĞานวยความสะดวÖ
สĞาĀรับคนพิÖาร

150,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
อĞาđภอชะอวด จังĀวัด
นครศรีธรรมราช

15,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนบšานĀšวยโส

378,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดควนสมบĎรณ์

540,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 21/24

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางถนน 
คสล.สายใสขนุน - ชล
ประทาน ĀมĎŠที่ 2

499,011 499,011

โครงÖารÖŠอสรšางสิ่ง
อĞานวยความสะดวÖ
สĞาĀรับคนพิÖาร

150,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
อĞาđภอชะอวด จังĀวัด
นครศรีธรรมราช

15,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนบšานĀšวยโส

378,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดควนสมบĎรณ์

540,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 22/24

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดดอนมะปราง

432,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดĀšวยแĀยง
ราษฎร์ภĎđÖ็ตอุทิศ

324,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีđดือนสิบ

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชน อĞาđภอชะ
อวด

รวม 17,828,854 14,763,460 775,570 7,936,240 867,020 664,800 1,012,000 262,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 23/24

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดดอนมะปราง

432,000

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ
โรงđรียนวัดĀšวยแĀยง
ราษฎร์ภĎđÖ็ตอุทิศ

324,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีđดือนสิบ

4,000 4,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารแขŠงขัน
Öีฬา/Öรีฑา đยาวชนและ
ประชาชน อĞาđภอชะ
อวด

15,000 15,000

รวม 489,000 5,731,056 20,000 50,350,000

วันที่พิมพ์ : 24/7/2567  14:20:39 Āนšา : 24/24

171



 


